metu, donec suorum clamore audito Alexander classem litori, a quo fremitus acciderant, admovit. Prima e 7 Macedonum navibus quinqueremis velocitate inter ceteras eminens occurrit: quam ut conspexere Tyriae, 5 duae ex diverso in latera eius invectae sunt, in quarum alteram quinqueremis eadem concitata et ipsa rostro icta est et illam invicem tenuit. Iamque ea, 8 quae non cohaerebat, libero impetu est vecta in aliud quinqueremis latus. Invehebatur tum opportunitate 10 mira triremis e classe Alexandri in eam ipsam, quae quinqueremi inminebat, tanta vi, ut Tyrius gubernator in mare excuteretur e puppi. Plures deinde Mace- 9 donum naves superveniunt, et rex quoque aderat, cum Tyrii inhibentes remis aegre evellere navem, quae 15 haerebat, portumque omnia simul navigia repetunt. Confestim rex insecurus portum quidem intrare non potuit, cum procul e muris missilibus summoveretur, naves autem omnes fere aut demersit aut cepit.

19 Biduo deinde ad quietem dato militibus iussisque 10 et classem et machinas pariter admovere, ut undique territis instaret, ipse in altissimam turrem ascendit ingenti animo, periculo maiore: quippe regio insigni et armis fulgentibus conspicuus unus praecipue telis 11 petebatur. Et digna prorsus spectaculo edidit: multos 25 e muris propugnantes hasta transfixit, quosdam etiam comminus gladio clipeoque impulsos praecipitavit. Quippe turris, ex qua dimicabat, muris hostium propedium cohaerebat. Iamque crebris arietibus saxo- 12

2 fremitus] praemitus **V**. Prima e **I**: primae **BFP**, prime **LV**. 6 alteram] alterum **L**. 7 icta] iata **L m. pr.**, \*icta **P**, sed i in rus. m. sec. 8 cohaerebat **I**: quohererebat **A** [cuiohererebat **V**]. est vecta *scripti*: euecta **P**, inuecta **BF**, sed in margine habent manu corr. è vel A e, laenuecta **V**, inuecta **L**. 9 tum *scripti*: cum **A**. opportunitate **I**: oportunitate **A**. 17 potuit] patuit **V**. 18 cepit] coepit **BLP**. 25 hasta] asta **V**. 26 clipeoque **V**: clypeoque **BFLP**. impulsos] impulsas **V**. 28 crebris] crebis **V**.

rum conpage laxata munimenta defecerant et classis  
 intraverat portum et quidam Macedonum in turres  
 hostium desertas evaserant, cum Tyrii tot simul malis  
 victi alii supplices in templo confugiunt, alii foribus  
 aedium obseratis occupant liberum mortis arbitrium, 5  
 nonnulli ruunt in hostem haud inulti tamen perituri,  
 13 magna pars summa tectorum obtinebat saxa et, quid-  
 quid fors in manus dederat, ingerentes subeuntibus.  
 Alexander exceptis, qui in templo confugerant, omnes  
 14 interfici ignemque tectis inici iubet. His per pae- 10  
 cones pronuntiatis nemo tamen armatus open a dis  
 petere sustinuit: pueri virginesque templo compleverant,  
 viri in vestibulo suarum quisque aedium stabant,  
 15 parata saevientibus turba. Multis tamen saluti fuere  
 Sidonii, qui intra Macedonum praesidia erant. Hi 15  
 urbem quidem inter victores intraverant, sed cognationis  
 cum Tyriis memores — quippe utramque urbem Age-  
 norem condidisse credebat — multos Tyriorum clam  
 protegentes ad sua perduxere navigia: quibus ocul  
 16 tatis Sidona devecti sunt. xv milia hoc furto sub- 20  
 ducta saevitiae sunt. Quantumque sanguinis fusum sit,  
 vel ex hoc aestimari potest, quod intra munimenta  
 17 urbis vi milia armatorum trucidata sunt. Triste deinde  
 spectaculum victoribus ira praebuit regis: ii milia,  
 in quibus occidendis defecerat rabies, crueibus adfixi 25  
 18 per ingens litoris spatium pependerunt. Carthaginien-  
 sium legatis pepercit addita denuntiatione belli, quod  
 praesentium rerum necessitas moraretur.  
 19 Tyros septimo mense, quam oppugnari copta erat, 20  
 capta est, urbs et vetustate originis et crebra fortunae 30  
 varietate ad memoriam posteritatis insignis. Condita